平成23年２月28日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役会長 山 田 健 司

（コード番号６２６９ 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長 高 野 育 浩

（TEL. ０３－６２０３－０２００）

代表取締役並びに役員の異動に関するお知らせ

平成 23年２月28日開催の取締役会において、代表取締役、取締役および監査役の異動を内定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。尚、本件につきましては平成23年３月30日開催

予定の第 25 回定時株主総会における承認および株主総会後に開催予定の取締役会において正式決定

する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

経営体制の一層の強化を図り、当社グループを取り巻く事業環境の急激な変化に対応し、

企業価値の更なる向上を目指すため。

（２） 新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任）

代表取締役社長    宮﨑 俊郎（みやざき としろう）

    （退任）

代表取締役会長 山田 健司（やまだ けんじ）

代表取締役社長 矢治 信弘（やじ のぶひろ）

（３） 新任代表取締役の略歴

氏名  宮﨑 俊郎（みやざき としろう）

  生年月日 昭和24年８月21日

  出身地  岡山県

  最終学歴 昭和47年３月 慶應義塾大学商学部卒業

  経歴  昭和47年４月 三井造船株式会社入社

   平成11年４月 同社経理部長

平成14年10月   同社経営企画部長

平成17年３月 当社監査役

平成19年６月 三井造船株式会社取締役（現任）

平成20年３月 当社取締役（現任）

（４） 所有株式

平成22年12月末時点において同氏は当社の株式を保有しておりません。

（５） 就任予定日

平成23年３月30日

２． その他の取締役の異動

（１） 新任取締役候補

取締役 浅間 康夫  [現 三井造船株式会社 経営企画部長]

取締役    山下 俊一  [現 三井造船株式会社 常務取締役環境・プラント事業

      本部長]

取締役 浦島 俊明  [現 三井物産株式会社 船舶・航空副本部長]

※ 山下俊一ならびに浦島俊明の両氏は、社外取締役の候補者であります。

（２） 退任取締役

取締役 駒井 正義

３． 監査役の異動

（１） 新任監査役候補

常勤監査役  名倉 修治

監査役（社外監査役） 宗田 勝

（２） 退任監査役

常勤監査役  岩波 康弘

監査役（社外監査役） 中村 潔

以 上